Noi riproduciamo qui i due documenti che togliamo dall'Allegato N. 1 costituito dall'*Elenco delle Terminazioni del Consorzio della Misericordia Maggiore dal 1 Settembre 1445 al 22 Dicembre 1554*, a pagg. 158 e 159 del volume di cui abbiamo parlato.

15) 19 Maggio 1483

Prefati domini sindici nomine fabrice Sancte Marie parte una et Venerabilis d. presbiter Franchinus fil. quondam

(1) Arch. Stor. Lomb. A. 1901. 2 Sem. p. 179.

Betini de Gaforis de Lemen ex alia convenerunt. Invicem hoc modo videlicet quod ipse presbiter Franchinus debeat esse Capellanus ecclesie Sancte Marie per annum et ultra ad beneplacitum utriusque parlis et celebrare Missam et divina officia in ipsa ecclesia prout faciunt et facere debent alii Capellani (omni die). Et de cantare in cantu firmo et figurato prout occurrunt solemnitates. Et docere omnes clericos salariatos in ipsa ecclesia cantum firmum et figuratum dato posse ipsius presbiteri Franchini sine salario aliquo.

Et syndici predicti teneatur dare ipsi presbitero Franchino cameram lectam et copertam et alia utensilia prout habeat alii Capellani, et libras centum imper. et somas duas furmenti et carrum unum vini omni anno videlicet ratam omni mense. Et canepam cum vasibus in qua tenere possit vinum. Et in caso quo conduxerit unum sufficientem clericum aptum in cantu figurato tunc prefati d. syndici poterunt cum ipso clerico convenire quod ipse talis clericus debeat servire ipsi presbitero Franchino et habere debeat salarium quod ei promittent. Si vero cum eo convenire non potuerunt eo casu syndici predicti debeat assignare et dare unum clericum ipsi presbitero Franchino qui eidem serviat in domo et in civitate.

Et incipiat salarium quando reversus fuerit: qui asserit reverti circa festum Corpori Christi.

17) 5 Marzo 1484

Ibi vero dominus Simon de Brixianis Decretorum doctor prepositus et canonicus ecclesie maioris Pergami, et Spectabilis et generosus d. Comes Bonalius de Bonaliis arbitri et arbitratores etc. electi per et inter syndicos consorcii et fabrice Misericordie Pergami ex una parte et Baptistam de Martinego organistam ex altera ad dicendum et pronuntiandum de mercede danda ipse Baptiste in aptando et concordando et manutenendo organum ecclesie Sancte Marie Maioris Pergami et prout plenius continetur in istromento

rogato per me notaram die 27 octobris 1483 una cum domino presbitero Lanfranchino de Lemen. Et prius per prefatos d. arbitratores vissa commissione eis facta. Et visso et audito et habita informatione de laboribus dicti Baptiste in accordando et ordinando dicto organo. Et visa continencia compromissi in quo continetur se Baptistam promisisse mantenere ipsum organum per annos quinque continuos et dimittere illud bene concordatum et aptatum in fine dicti terminis. Et bis omnibus et singulis diligenter iuspectis et examiatis Christi nomine invocato volentes dictam commissionem eis factam fuit debito terminare absente tamen ipso presbitero Lanfranchino in loquiquis partibus dicunt pronunciant in hunc modum videlicet.

Primo enim dicunt et pronunciant suprascriptum Baptistam aptasse et concordasse dictum organum bene et decentur iuxta promissionem per eum factam ut in compromisso continetur.

Item cundamnant suprascriptum fabricam et syndicos dicte fabrice dare debere ipsi Baptiste pro eius mercedes — ducatos duos auri etc.

Item pronunciant suprascriptam Baptistam debere pulsare dictum organum per annos quosque proxime futuros post die XV aprilis proximo futurum. Et quod fabrica et syndici fabrice debeant dare ipsi Baptiste pro eius mercede pulsandi dictum organum libr. XLVIII in anno et ad rationem anni.

Item quod si ipsi Baptiste oporteret fieri expensam aliquam in manutenendo et concordando ipsum organum, quod ipsa fabrica teneatur solvere ipsam expensam ultra mercedem suam.